
 

 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N.  329  DEL  11/05/2021 
SERVIZIO 09 - AMBIENTE   REGISTRO SETTORIALE  N.  25  DEL  11/05/2021 

 
ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 32, C. 2 DEL 

D.LGS. N. 50/2016 e ss.mm.ii- AFFIDAMENTO DIRETTO DI 
INCARICO PROFESSIONALE PER L'INTEGRAZIONE ALLA 

PERIZIA "ANALISI DEL RISCHIO ARBOREO" DOTT. AGRONOMO 
CRISTIANO MIRALDI  - IMPEGNO DI SPESA E 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO - CIG ZF7319D6A4 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare quanto previsto all’ art. 183 in merito all' 
impegno di spesa; 
VISTO il Piano Triennale prevenzione della corruzione come aggiornato con deliberazione della G.C. n. 47 
del 22.03.2021 ad oggetto: ”Approvazione aggiornamento del piano triennale di prevenzione della 
corruzione PTPC/PTTI 2021/2023”; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 10 del 20.04.2021 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione-anno 
finanziario 2021-2023 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP); 
VISTO il Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi come da ultimo aggiornato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 15.04.2021; 
VISTA la Determinazione dell’Area VII/Servizio IX “Ambiente” n. 59 del 15.10.2020 ad oggetto: Nomina 
responsabile del procedimento Area VII (Servizio IX “Ambiente”/Servizio X “Trasporto Pubblico 
Locale”/Servizio XIII “Sport e tempo libero”) per l'anno 2020 - Art. 41 vigente CCDI Anno 2020”; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 16.06.2020 in merito all’incarico di P.O. e Responsabile di Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/00 e ss.mm.ii; 
DATO ATTO che con determinazione del servizio VIII – LL.PP. /Infrastrutture/Espropri/Manutenzione n. 200 
del 07.11.2019, veniva dato incarico al Dott. Agronomo Cristiano Miraldi per la valutazione delle condizioni 
fitosanitarie del patrimonio arboreo del Comune di Sacrofano a seguito del quale con nota prot. 16604 del 
27.12.2019, perveniva la relativa documentazione a firma del Dott. Agronomo/Forestale Cristiano Miraldi:  
Elaborato I – Relazione Tecnica, file KML su google earth contenente la localizzazione puntuale delle 
alberature censite; 
PRESO ATTO che con nota in atti prot. 4990 del 22.04.2021 ad oggetto: “pino pericolante”, perveniva 
segnalazione in merito alla richiesta di verifica sulla pericolosità di un pino in Via Montecaminetto; 
CHE a seguito di quanto sopra veniva richiesto al competente ufficio patrimonio la verifica sulla proprietà 
ove insistente l’alberatura segnatala (nota prot. 5034 del 22.04.2021) nonché anche le altre alberature 



 

 

della stessa specie (pini) limitrofi alla pianta segnalata e comunque insistenti sullo stesso tratto stradaleal 
fine di avere una conoscenza unitaria della situazione per gli eventuali seguiti di competenza; 
CHE con nota in atti prot. 5358 del 29.04.2021 perveniva riscontro da parte del competente ufficio 
comunale in merito alla proprietà comunale ove insistente il pino oggetto della segnalazione nonché gli altri 
pini limitrofi, identificando l’area al foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 1282, 1053, 1285, 1055, 1286. 
CONSIDERATO pertanto opportuno e necessario, per tutto quanto sopra, verificare la stabilità delle 
alberature presenti (pini) sull’ area di proprietà comunale individuata al foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 
1282, 1053, 1285, 1055, 1286, al fine della determinazione delle opere manutentive da compiersi; 
CHE suddette alberature non risultano essere state oggetto della perizia valutativa in atti prot. 16604/2019 
a firma del Dott. Agronomo Cristiano Miraldi; 
CHE occorre pertanto, per le finalità sopra esposte procedere ad una integrazione della stessa; 
PRESO ATTO dell’offerta formulata dal Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori 
agronomi e forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di 
Roma (VT), per una spesa a carico dell’Ente di € 300,00 oltre Cassa 2%, in atti prot.5540 del 05.05.2021, per 
l’integrazione alla perizia “Analisi del Rischio arboreo” con la valutazione di n. 8 alberature insistenti sul 
foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 1286-1282-1055-1053 in loc. Monte Caminetto; 
VISTA che l’idoneità del professionista sopra individuato è desumibile dal relativo curriculum costituente 
parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato ma depositato agli atti dell’ufficio; 
RICHIAMATI i seguenti combinati disposti: 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto 
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione 
Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati Membri. 

- l’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, secondo il quale per affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è prevista la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, purchè adeguatamente motivato; 

- l’art.  37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ai sensi di cui la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 (come modificato da ultimo dall’ art. 1, comma 130 della Legge di 
Bilancio 2019), secondo cui le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/16 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in merito alle procedure di affidamento 
d’importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “in determinate situazioni, 
come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i 
quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina 



 

 

a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell'affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.’’ 

- L’art. 2 comma a) del D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
- Il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia” approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 10 del 23.04.2009; 
ACQUISITO il CIG ZF7319D6A4; 
ACQUISITA in atti dichiarazione assenze cause di inconferibilità/incompatibilità in atti prot. 5622del 
06.05.2021 come previsto dal vigente PTPC; 
VISTA la disponibilità totale di € 306,00, sul cap. 495/00 bil. C.a.f; 
VISTO, inoltre: 
 - la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii “T.U.E.L.”; 
- l’art. 3 della L.136/00 e ss.mm.ii in merito di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in premessa, da intendersi integralmente riportato e formalmente parte 
integrante e sostanziale della presente: 

DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 
- l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico professionale per l’integrazione alla perizia “Analisi 

del Rischio arboreo” con la valutazione di n. 8 alberature insistenti sul foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 
1286-1282-1055-1053 in loc. Monte Caminetto; 

- l’acquisizione del servizio è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 

DI AFFIDARE quindi al Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori agronomi e 
forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di Roma (VT) 
l’esecuzione di quanto sopra specificato per una spesa totale di € 306,00 oltre Cassa 2%;  

DI IMPEGNARE pertanto la somma complessiva di € 306,00 sul cap. 495/00 bil. caf; 
DI PRENDERE ATTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii 

che il CIG di riferimento della procedura di affidamento in oggetto è ZF7319D6A4; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii 
DI PROVVEDERE pertanto alla pubblicazione alla sezione dedicata  -“Amministrazione Trasparente” 

del sito istituzionale del Comune di Sacrofano con termini e modalità di cui al richiamato PTPC/PTTI 
2021/2023 - scheda n. 7; 

DI NON TRASMETTERE la presente al Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi di 
quanto riportato nel “Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 2021/2023 scheda n. 13; 

 
 

 

 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Sandra  Rapini 

 



 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     

 
PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     

 
Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 

   Dott. Andrea Cesolini 
 
 

 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , 
con numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio 

on Line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n° 62). 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Sandra  Rapini 

 
 



 

 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N.  329  DEL  11/05/2021 
SERVIZIO 09 - AMBIENTE   REGISTRO SETTORIALE  N.  25  DEL  11/05/2021 

 
COPIA 

 

  

Oggetto : 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 32, C. 2 DEL 

D.LGS. N. 50/2016 e ss.mm.ii- AFFIDAMENTO DIRETTO DI 
INCARICO PROFESSIONALE PER L'INTEGRAZIONE ALLA 

PERIZIA "ANALISI DEL RISCHIO ARBOREO" DOTT. AGRONOMO 
CRISTIANO MIRALDI  - IMPEGNO DI SPESA E 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO - CIG ZF7319D6A4 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare quanto previsto all’ art. 183 in merito all' 
impegno di spesa; 
VISTO il Piano Triennale prevenzione della corruzione come aggiornato con deliberazione della G.C. n. 47 
del 22.03.2021 ad oggetto: ”Approvazione aggiornamento del piano triennale di prevenzione della 
corruzione PTPC/PTTI 2021/2023”; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 10 del 20.04.2021 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione-anno 
finanziario 2021-2023 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP); 
VISTO il Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi come da ultimo aggiornato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 15.04.2021; 
VISTA la Determinazione dell’Area VII/Servizio IX “Ambiente” n. 59 del 15.10.2020 ad oggetto: Nomina 
responsabile del procedimento Area VII (Servizio IX “Ambiente”/Servizio X “Trasporto Pubblico 
Locale”/Servizio XIII “Sport e tempo libero”) per l'anno 2020 - Art. 41 vigente CCDI Anno 2020”; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 16.06.2020 in merito all’incarico di P.O. e Responsabile di Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/00 e ss.mm.ii; 
DATO ATTO che con determinazione del servizio VIII – LL.PP. /Infrastrutture/Espropri/Manutenzione n. 200 
del 07.11.2019, veniva dato incarico al Dott. Agronomo Cristiano Miraldi per la valutazione delle condizioni 
fitosanitarie del patrimonio arboreo del Comune di Sacrofano a seguito del quale con nota prot. 16604 del 
27.12.2019, perveniva la relativa documentazione a firma del Dott. Agronomo/Forestale Cristiano Miraldi:  
Elaborato I – Relazione Tecnica, file KML su google earth contenente la localizzazione puntuale delle 
alberature censite; 
PRESO ATTO che con nota in atti prot. 4990 del 22.04.2021 ad oggetto: “pino pericolante”, perveniva 
segnalazione in merito alla richiesta di verifica sulla pericolosità di un pino in Via Montecaminetto; 
CHE a seguito di quanto sopra veniva richiesto al competente ufficio patrimonio la verifica sulla proprietà 
ove insistente l’alberatura segnatala (nota prot. 5034 del 22.04.2021) nonché anche le altre alberature 



 

 

della stessa specie (pini) limitrofi alla pianta segnalata e comunque insistenti sullo stesso tratto stradaleal 
fine di avere una conoscenza unitaria della situazione per gli eventuali seguiti di competenza; 
CHE con nota in atti prot. 5358 del 29.04.2021 perveniva riscontro da parte del competente ufficio 
comunale in merito alla proprietà comunale ove insistente il pino oggetto della segnalazione nonché gli altri 
pini limitrofi, identificando l’area al foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 1282, 1053, 1285, 1055, 1286. 
CONSIDERATO pertanto opportuno e necessario, per tutto quanto sopra, verificare la stabilità delle 
alberature presenti (pini) sull’ area di proprietà comunale individuata al foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 
1282, 1053, 1285, 1055, 1286, al fine della determinazione delle opere manutentive da compiersi; 
CHE suddette alberature non risultano essere state oggetto della perizia valutativa in atti prot. 16604/2019 
a firma del Dott. Agronomo Cristiano Miraldi; 
CHE occorre pertanto, per le finalità sopra esposte procedere ad una integrazione della stessa; 
PRESO ATTO dell’offerta formulata dal Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori 
agronomi e forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di 
Roma (VT), per una spesa a carico dell’Ente di € 300,00 oltre Cassa 2%, in atti prot.5540 del 05.05.2021, per 
l’integrazione alla perizia “Analisi del Rischio arboreo” con la valutazione di n. 8 alberature insistenti sul 
foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 1286-1282-1055-1053 in loc. Monte Caminetto; 
VISTA che l’idoneità del professionista sopra individuato è desumibile dal relativo curriculum costituente 
parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato ma depositato agli atti dell’ufficio; 
RICHIAMATI i seguenti combinati disposti: 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto 
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione 
Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati Membri. 

- l’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, secondo il quale per affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è prevista la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, purchè adeguatamente motivato; 

- l’art.  37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ai sensi di cui la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 (come modificato da ultimo dall’ art. 1, comma 130 della Legge di 
Bilancio 2019), secondo cui le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/16 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in merito alle procedure di affidamento 
d’importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “in determinate situazioni, 
come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i 
quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina 



 

 

a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell'affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.’’ 

- L’art. 2 comma a) del D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
- Il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia” approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 10 del 23.04.2009; 
ACQUISITO il CIG ZF7319D6A4; 
ACQUISITA in atti dichiarazione assenze cause di inconferibilità/incompatibilità in atti prot. 5622del 
06.05.2021 come previsto dal vigente PTPC; 
VISTA la disponibilità totale di € 306,00, sul cap. 495/00 bil. C.a.f; 
VISTO, inoltre: 
 - la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii “T.U.E.L.”; 
- l’art. 3 della L.136/00 e ss.mm.ii in merito di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in premessa, da intendersi integralmente riportato e formalmente parte 
integrante e sostanziale della presente: 

DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 
- l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico professionale per l’integrazione alla perizia “Analisi 

del Rischio arboreo” con la valutazione di n. 8 alberature insistenti sul foglio di mappa n. 23, p.lle nn. 
1286-1282-1055-1053 in loc. Monte Caminetto; 

- l’acquisizione del servizio è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 

DI AFFIDARE quindi al Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori agronomi e 
forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di Roma (VT) 
l’esecuzione di quanto sopra specificato per una spesa totale di € 306,00 oltre Cassa 2%;  

DI IMPEGNARE pertanto la somma complessiva di € 306,00 sul cap. 495/00 bil. caf; 
DI PRENDERE ATTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii 

che il CIG di riferimento della procedura di affidamento in oggetto è ZF7319D6A4; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii 
DI PROVVEDERE pertanto alla pubblicazione alla sezione dedicata  -“Amministrazione Trasparente” 

del sito istituzionale del Comune di Sacrofano con termini e modalità di cui al richiamato PTPC/PTTI 
2021/2023 - scheda n. 7; 

DI NON TRASMETTERE la presente al Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi di 
quanto riportato nel “Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 2021/2023 scheda n. 13; 

 
 

 

 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Fto   Sandra  Rapini 

 



 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     

 
PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     

 
Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 

  Fto Dott. Andrea Cesolini 
 
 

 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , 
con numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio 

on Line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n° 62). 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fto   Sandra  Rapini 

 
 
 


